
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О реорганизации муниципального автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Нахабино» 

в форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения 

«Спортивно-оздоровительный комплекс «СТ АРТ» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учр�ждениях», постановлением администрации городского округа Красногорск 
от 20.06.2017 № 1384/6 «О переименовании муниципального автономного 

учреждения городского поселения Нахабино «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Дельфин», постановляю: 

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Физкультурно

оздоровительный комплекс «Нахабино» в форме присоединения к нему 
муниципального автономного учреждения «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «СТ АРТ». 

2. У становить, что после реорганизации муниципальное автономное

учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Нахабино» является 

правопреемником по правам и обязанностям муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «СТАРТ», в соответствии с 

передаточным актом. 

3. Органам администрации городского округа Красногорск и 

реорганизуемым учреждениям провести реорганизацию с учетом требований 

действующего законодательства, в соответствии с планом мероприятий по 

реорганизации, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Территориальному управлению Нахабино администрации городского

округа Красногорск по согласованию с комитетом по физической культуре и 

спорту привести в соответствие с действующим законодательством и 

нормативно-правовыми актами городского округа Красногорск муниципальное 

задание муниципальному автономному учреждению «Физкультурно
оздоровительный комплекс «Нахабино». 

002124 



5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа Красногорск после окончания процедуры реорганизации 
внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности. 

6. Директору муниципального автономного учреждения «Физкультурно
оздоровительный комплекс «Нахабино» по согласованию с Комитетом по 
физической культуре и спорту и территориальным управлением Нахабино 

администрации городского округа Красногорск внести изменения в структуру и 

штатное расписание муниципального автономного учреждения «Физкультурно

оздоровительный комплекс «Нахабино», утвердить Положение об оплате труда, 

представить на утверждение новую редакцию У става учреждения. 
7. У твердить состав Наблюдательного совета муниципального автономного

учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Нахабино» сроком на 3 
года (Приложение № 2). 

8. Признать утратившими силу: постановление администрации городского
поселения Нахабино Красногорского муниципального района от 15.11.2016 № 
308/1.1.3 «О назначении членов наблюдательного совета муниципального 
автономного учреждения городского поселения Нахабино «Физкультурно -
оздоровительный комплекс «Дельфин» и постановление администрации 
городского округа Красногорск от 27.03.2017 № 572/3 «Об утверждении состава 
Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения «Спортивно
оздоровительный комплекс «Старт». 

9. Пункты 7 и 8 настоящего постановления вступают в силу с момента
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о 
прекращении деятельности МАУ «СОК «Старт». 

1 О. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск 
в сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации 
Нахабино В .Е. Куприянова. 

Глава городского округа Красногорск 

начальника территориального управления 

Р.Ф. Хабиров 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 
ГОJ?Одского окр га Кр сногорск 

от 2{0:Т. 'LOI::,_ № '651 + 

План мероприятий по реорганизации муниципального автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Нахабино» в форме присоединения к 

нему муниципального автономного учреждения «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «СТ АРТ» 

N 
Наименование мероприятий 

Ответственный за 
Срок исполнения 

п/п выполнение 

Начальник отдела 

Уведомить руководителей муниципальной В течение трех дней с 

1. муниципальных автономных службы и кадров момента издания настоящего 

учреждений о реорганизации управления постановления 

делами 

Ознакомить работников с 

постановлением администрации 

городского округа Красногорск 
Руководители 

В течение трех дней с 

2. о реорганизации 
учреждений 

момента издания настоящего 

муниципальных автономных постановления 

учреждений в форме 
присоединения 

Подготовить и направить 
уведомление о реорганизации 

В течение трех дней с 
') 

по установленной форме в Руководители 
момента издания настоящего .) . 

ИФНС России по r. учреждений 
Красногорску и внебюджетные 

постановления 

фонды 

В течение трех дней после 
Дважды с периодичностью один внесения в единый 

раз в месяц опубликовать 
Директор МАУ 

гос у дарственный реестр 

4. 
уведомление о реорганизации в 

«ФОК 
юридических лиц записи о 

газете «Красногорские вести» и 
«Нахабино» 

начале процедуры 
журнале "Вестник реорганизации,повторно 

государственной регистрации" через месяц после первого 

опубликования уведомления 

Подготовить и направить 
В течение трех дней после 

уведомление в ЦЗН о 
внесения в единый 

5. реорганизации муниципальных
Руководители государственный реестр 

учреждений в форме 
учреждений юридических лиц записи о 

присоединения 
начале процедуры 

реорганизации 



Подготовить и вручить 
В течение трех дней после 

письменные уведомления (под 
внесения в единый 

личную роспись) работникам 
Руководители государственный реестр 

6. муниципальных учреждений об 
изменении условий трудового 

учреждений юридических лиц записи о 

договора в связи с 
начале процедуры 

реорганизацией 
реорганизации 

Подготовить и направить В течение 5 рабочих дней 

7. 
уведомления кредиторам и Руководители после даты направления 

дебиторам о начале процедуры учреждений уведомления ИФНС о начале 
реорганизации процедуры реорганизации 

Провести полную 
инвентаризацию активов и 

8. 
обязательств МА У «СОК Руководители До составления 

«Старт», составить учреждений промежуточного баланса 
передаточный акт и представить 

его учредителю 

Составить промежуточный 
В течение 15 дней после 

9. 
баланс на дату прекращения МАУ «СОК 

деятельности МАУ «СОК «Старт»" 
издания настоящего 

«Старт» 
постановления 

ПрUИ3Нt:l:ТИ Ht:UUXU.ЦИMЫt: 

штатные мероприятия и 
В соответствии с 

1 О. 
выплату компенсаций Руководители 

действующим работникам МА У «СОК учреждений 
«Старт», с которыми будет 

законодательством 

прекращен трудовой договор 

Администрация 
В двухмесячный срок с 

11. Утвердить передаточный акт
городского 

момента издания настоящего 
округа 

постановления 
Красногорск 

Осуществить передачу 
В двухмесячный срок с 

12. 
документов МАУ «СОК Руководители 

момента издания настоящего 
«Старт» МАУ «ФОК учреждений 

«Нахабино» 
постановления 

Осуществить перемещение 
остатков субсидии на 

возмещение нормативных 
В двухмесячный срок с затрат, связанных с оказанием в Финансовое 

13. момента издания настоящего соответствии с муниципальным управление 
постановления заданием муниципальных услуг, 

субсидий на иные цели, 
выделенных МАУ «СОК 



«Старт», на МАУ «ФОК 
«Нахабино» 

Представить документы для 
МАУ «СОК 

В двухмесячный срок с 
14. закрытия лицевого счета МАУ

«Старт» 
момента издания настоящего 

«СОК «Старт» постановления 

Передать в соответствии с 
передаточным актом 

В двухмесячный срок с 
15. 

имущество, закрепленное на Руководители 
момента издания настоящего праве оперативного управления учреждений 

постановления 
за МАУ «СОК «Старт» в МАУ 

«ФОК «Нахабино» 

Зарегистрировать право 
В двухмесячный срок с оперативного управления в МАУ«ФОК 

16. момента издания настоящего соответствии с передаточным «Нахабино» 
постановления актом 

Подготовить и направить 
необходимые документы в 

ИФНС России по г. 
Директор МА У 

В двухмесячный срок с 
17. Красногорску для внесения

«СОК «Старт» 
момента издания настоящего 

записи о прекращении постановления 
деятельности МАУ «СОК 

«Старт» 

Получить в ИФНС России по г. 
Красногорску информационное 

письмо о внесении в единый Директор МАУ В соответствии с 
18. государственный реестр «ФОК действующим 

юридических лиц записи о «Нахабино» законодательством 
прекращении деятельности

МАУ «СОК «Старт» 

Утвердить новую редакцию 
муниципального задания, 

19. 
нормативные затраты на Теруправление По окончании процедуры 

оказание муниципальных услуг Нахабино реорганизации 
(выполнение работ) 

для МАУ «ФОК «Нахабино» 

Утвердить план финансово-
Директор МАУ 

20. 
хозяйственной деятельности на 

«ФОК По окончании процедуры 
основании заключения «Нахабино» 

реорганизации 
Наблюдательного совета 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

го2одского округа Крае Q,ГОрск 
от 2{0'{ Q_Q(+ № 651 f-

Состав Наблюдательного совета 
муниципального автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Нахабино» 

1. Представители Учредителя:

Лопатин Денис Алексеевич 
Соловьев Борис Ефимович 

2. Представитель исполнительного органа местного самоуправления, на
который возложено управление муниципальным имуществом:

Скалкина Лариса Романовна 

3. Представитель работников учреждения:

Васильева Ольга Николаевна

4. Представители общественности:

Межуев Виктор Владимирович 
Ефимова Алла Петровна 
Васин Виктор Викторович 
Воевудский Андрей Владиславович 
Андреев Владимир Николаевич 


